

## 中新科技集团股份有限公司 关于 2019 年年度报告修正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中新科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）今创集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 30 日在上海证券交易所及指定媒体披露了《中新科技集团股份有限公司 2019 年年度报告》，经公司复核，部分内容需要更正或修订，具体情况如下：

变更前：

### 长期应付款

#### (1). 按款项性质列示长期应付款

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期初余额	期末余额
设备融资租赁	96,923,311.09	147,735,623.63

变更后：

### 长期应付款

#### (2). 按款项性质列示长期应付款

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期初余额	期末余额
设备融资租赁	147,735,623.63	36,175,248.94

变更前：

## 70、资产减值损失

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
一、坏账损失		-25,505,826.60
二、存货跌价损失		
三、可供出售金融资产减值损失	-501,489,272.24	-26,285,490.24
四、持有至到期投资减值损失		
五、长期股权投资减值损失		
六、投资性房地产减值损失		
七、固定资产减值损失		
八、工程物资减值损失		
九、在建工程减值损失		
十、生产性生物资产减值损失		
十一、油气资产减值损失		
十二、无形资产减值损失		
十三、商誉减值损失		
十四、其他		
合计	-501,489,272.24	-51,791,316.84

变更后：

## 70、资产减值损失

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
一、坏账损失		-25,505,826.60
二、存货跌价损失	-501,489,272.24	-26,285,490.24
三、可供出售金融资产减值损失		
四、持有至到期投资减值损失		
五、长期股权投资减值损失		
六、投资性房地产减值损失		
七、固定资产减值损失		
八、工程物资减值损失		
九、在建工程减值损失		
十、生产性生物资产减值损失		
十一、油气资产减值损失		
十二、无形资产减值损失		
十三、商誉减值损失		

十四、其他		
合计	-501,489,272.24	-51,791,316.84

变更前：

### 计入当期损益的政府补助

适用  不适用

单位：元 币种：人民币

补助项目	本期发生金额	上期发生金额	与资产相关/与收益相关
年产 800 万片 TV PCBA 智能流水线技改项目专项补助	95,789.52		与资产相关的政府补助
年产 400 万台平板电视扩产项目补助	77,641.08		与资产相关的政府补助
国税代扣代收和代征税款手续费返还	17,230.37		与收益相关的政府补助
2018 年市级专利示范企业补助资金补助	20,000.00		与收益相关的政府补助
2017 年度台州市市级商务促进发展专项资金(外经贸部分)资助项目	2,131,400.00		与收益相关的政府补助
台州市椒江区就业管理服务处困难企业社保费返还	5,170,314.67		与收益相关的政府补助
省科技发展专项资金	1,800,000.00		与收益相关的政府补助
年产 300 万台平板电视与 200 万台平板电脑生产线自动化技改项目专项补助	440,000.00		与收益相关的政府补助
2018 年度区级功勋企业奖	200,000.00		与收益相关的政府补助
2018 年度台州市市级商务促进发展专项资金(外经贸部分)资助项目	10,041,120.80		与收益相关的政府补助
椒江区 2018 年度科技创新券兑现资	200,000.00		与收益相关的政府补助

金、2019 年科技配套奖励资金			
2019 年及以前年度中央外经贸发展专项资金（进口贴息事项）	252,827.00		与收益相关的政府补助
2019 年及以前年度中央外经贸发展专项资金（外贸转型升级基地）补助资金	1,300,000.00		与收益相关的政府补助
台州市椒江区就业服务中心失业保险基金稳岗补贴	69,164.38		与收益相关的政府补助
2016-2018 年度区级科技计划种子资金项目剩余资金	60,000.00		与收益相关的政府补助
龙门港集装箱运输补助资金	1,800.00		与收益相关的政府补助
合计	21,877,287.82		与收益相关的政府补助

变更后：

### 计入当期损益的政府补助

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

补助项目	本期发生金额	上期发生金额	与资产相关/与收益相关
年产 800 万片 TV PCBA 智能流水线技改项目专项补助	95,789.52	95789.47	与资产相关的政府补助
年产 400 万台平板电视扩产项目补助	77,641.08	77641.03	与资产相关的政府补助
国税代扣代收和代征税款手续费返还	17,230.37	208369.59	与收益相关的政府补助
2018 年市级专利示范企业补助资金补助	20,000.00	30000	与收益相关的政府补助
2017 年度台州市市级商务促进发展专项资金(外经贸部分)资助项目	2,131,400.00		与收益相关的政府补助
台州市椒江区就业	5,170,314.67		与收益相关的政府补助

管理服务处困难企业社保费返还			助
省科技发展专项资金	1,800,000.00		与收益相关的政府补助
年产 300 万台平板电视与 200 万台平板电脑生产线自动化技改项目专项补助	440,000.00		与收益相关的政府补助
2018 年度区级功勋企业奖	200,000.00		与收益相关的政府补助
2018 年度台州市市级商务促进发展专项资金(外经贸部分)资助项目	10,041,120.80		与收益相关的政府补助
椒江区 2018 年度科技创新券兑现资金、2019 年科技配套奖励资金	200,000.00		与收益相关的政府补助
2019 年及以前年度中央外经贸发展专项资金（进口贴息事项）	252,827.00		与收益相关的政府补助
2019 年及以前年度中央外经贸发展专项资金（外贸转型升级基地）补助资金	1,300,000.00		与收益相关的政府补助
台州市椒江区就业服务中心失业保险基金稳岗补贴	69,164.38		与收益相关的政府补助
2016-2018 年度区级科技计划种子资金项目剩余资金	60,000.00		与收益相关的政府补助
龙门港集装箱运输补助资金	1,800.00		与收益相关的政府补助
合计	21,877,287.82		与收益相关的政府补助

变更前：

### 73、营业外支出

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
非流动资产处置损失合计			
其中：固定资产处置损失			
无形资产处置损失			
债务重组损失			
非货币性资产交换损失			
对外捐赠		30,000.00	
非流动资产毁损报废损失	1,969,854.82		1,969,854.82
无法收回的款项		1,315,221.67	
延迟发货扣款		420,097.43	
罚金滞纳金	94,047.10	268,169.41	94,047.10
非常损失	6,215,430.56		6,215,430.56
赔款	40,680.47		40,680.47
其他	900,757.15	41,351.88	900,757.15
合计	9,220,770.10	2,074,840.39	9,220,770.10

变更后：

### 73、营业外支出

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
非流动资产处置损失合计			
其中：固定资产处置损失			
无形资产处置损失			
债务重组损失			

非货币性资产交换损失			
对外捐赠		30,000.00	
非流动资产毁损报废损失	2575165.36		1,969,854.82
无法收回的款项		1,315,221.67	
延迟发货扣款		420,097.43	
罚金滞纳金	94,047.10	268,169.41	94,047.10
非常损失	5610120.02		6,215,430.56
赔款	40,680.47		40,680.47
其他	900,757.15	41,351.88	900,757.15
合计	9,220,770.10	2,074,840.39	9,220,770.10

变更前：

#### (4) . 现金和现金等价物的构成

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
一、现金	730,131.65	62,471,668.04
其中：库存现金	64,382.65	177,187.21
可随时用于支付的银行存款	665,749.00	61,922,901.33
可随时用于支付的其他货币资金		371,572.64
可用于支付的存放中央银行款项		
存放同业款项		
拆放同业款项		
二、现金等价物		
其中：三个月内到期的债券投资		
三、期末现金及现金等价物余额	730,131.65	62,471,668.04
其中：母公司或集团内子公司使用受限制的现金和现金等价物		

变更后：

#### (5) . 现金和现金等价物的构成

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
一、现金	730,131.65	62471661.18
其中：库存现金	64,382.65	177,187.21
可随时用于支付的银行存款	665,749.00	61,922,901.33
可随时用于支付的其他货币资金		371,572.64
可用于支付的存放中央银行款项		
存放同业款项		
拆放同业款项		
二、现金等价物		
其中：三个月内到期的债券投资		
三、期末现金及现金等价物余额	730,131.65	62471661.18
其中：母公司或集团内子公司使用受限制的现金和现金等价物		

变更前：

## 74、所得税费用

### (1). 所得税费用表

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
当期所得税费用		
递延所得税费用	31,535,230.22	-7,710,497.33
合计	31,535,230.22	-7,710,497.33

### (2). 会计利润与所得税费用调整过程

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额
利润总额	-1,920,061,884.10
按法定/适用税率计算的所得税费用	-288,009,282.62
子公司适用不同税率的影响	-2,077,201.49
调整以前期间所得税的影响	

非应税收入的影响	
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	31,009,004.78
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	265,589,505.96
研发费等加计扣除的影响	-6,528,149.24
所得税费用	31,551,352.82

变更后：

## 74、所得税费用

### (3). 所得税费用表

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
当期所得税费用	3576.61	
递延所得税费用	31531653.61	-7,710,497.33
合计	31,535,230.22	-7,710,497.33

### (4). 会计利润与所得税费用调整过程

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额
利润总额	-1,920,061,884.10
按法定/适用税率计算的所得税费用	-288,009,282.62
子公司适用不同税率的影响	-2,077,201.49
调整以前期间所得税的影响	3576.61
非应税收入的影响	
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	31,009,004.78
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	265605628.56
研发费等加计扣除的影响	-6,528,149.24
其他	31531653.61
所得税费用	31535230.22

变更前：

## 5、关联交易情况

### (1). 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
中新国贸集团有限责任公司	接受劳务	10,622,543.25	19,016,734.09
中驰新材料有限公司	采购商品	2,437,044.13	35,378,480.69

变更后：

## 5、关联交易情况

### (2). 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品/接受劳务情况表

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
中新国贸集团有限责任公司	接受劳务	10,622,543.25	19,016,734.09
中驰新材料有限公司	采购商品	2506048.78	35,378,480.69

变更前：

### (4). 其他说明

适用 不适用

地区分部

单位：元 币种：人民币

项目	境内	境外	合计
主营业务收入	91501165.40	141967382.21	475027477.63
主营业务成本	383526312.23	384570558.07	526537940.28

变更后：

#### (4) 其他说明

√适用 □不适用

地区分部

单位：元 币种：人民币

项目	境内	境外	合计
主营业务收入	91501165.40	383526312.23	475027477.63
主营业务成本	141967382.21	384570558.07	526537940.28

变更前：

#### (一) 资产、负债情况分析

√适用 □不适用

##### 1. 资产及负债状况

单位：元

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
非流动负债合计	37,495,387.84	0.05	149,229,193.13	0.05	-51.94	主要系期末保证金减少所致
投资性房地产	10,620,125.02	0.51	20,484,740.48	0.45	-48.16	主要系期末房屋出租减少所致
递延所得税资产	0.00	0.00	31,531,653.61	0.69	-100.00	主要系预期未来年度没有足够的税前利润弥补亏损减少所得税资产所致
未分配利润	-1,487,180,527.55	-71.17	465,441,146.49	10.14	-419.52	主要系本期亏损增加所致

变更后：

#### (二) 资产、负债情况分析

√适用 □不适用

## 2. 资产及负债状况

单位：元

项目名称	本期期末数	本期期末数占总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末数占总资产的比例 (%)	本期期末金额较上期期末变动比例 (%)	情况说明
非流动负债合计	37,495,387.84	0.05	149,229,193.13	0.05	-74.87	主要系期末保证金减少所致
投资性房地产	10,620,125.02	0.51	20,484,740.48	0.45	-48.16	主要系期末房屋出租减少所致
递延所得税资产	0.00	0.00	31,531,653.61	0.69	-100.00	主要系预期未来年度没有足够的税前利润弥补亏损减少所得税资产所致
未分配利润	-1486155967.83	-71.17	465,441,146.49	10.14	-419.30	主要系本期亏损增加所致

特此公告。

中新科技集团股份有限公司董事会

二〇二〇年五月六日